Et, cum omni libertate et sinceritate non disiunctis tamen a quadam haesitatione ex cognitione deficientiae meae, animadversiones consilia et vota de rebus et argumentis, quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possent, pro modulo meo communico.

A) 1. Puto valde utilem esse mutationem nominis « Extremae Uctionis » in aliud: « Sacramentum Infirmorum », magis consonum textui Epistolae Catholicae Beati Iacobi Apostoli; novum nomen explicandum esset ita, ut dicatur hoc Sacramentum non tantum in extremo mortis periculo, sed quando quis in morbum vere gravem inciderit administrandum esse, ad levamen infirmi, quia saepe hic finis frustratur eo ut nimis tarde Sacramentum ministratur, cum iam tantum quoddam miraculum levamen dare posset, non Sacramentum quod est medium ordinarium. Novum nomen praeterea minus terrificans esset; et facilius consanguinei parochum rogarent ut Sacramentum infirmo administret.

2. Puto etiam melius explicandum esse hoc Sacramentum in eadem infirmitate iterandum non esse; ita ut explicetur infirmum vere convaluisse, ad effectum iterandi hoc Sacramentum, quando periculum mortis vere cessaverit, etiamsi valetudo non sit plene recuperata; idest Sacramentum iterandum esset, si, ob reincidentiam in eundem vel alium morbum, infirmus in alio discrimine vitae versetur, etiam si hoc acci-

derit paucis diebus post primam administrationem, et nondum dereliquerit infirmus cubile.

B) 1. Puto valde utilem esse declarationem de non opportunitate administrandi simul infantibus Primam Communionem et Sacramentum Confirmationis, quia plerique non animadvertunt valorem Sacramenti Confirmationis et opus operantis, in recipiendo dicto Sacramento in coincidentia cum receptione Primae Communionis, attenuatum evadit, et non refert adaequatum fructum.

2. Cum extrema haesitatione et rubore, consequenter propono ut Sacramentum Confirmationis retardetur; ita ut firmo manente pro collatione Primae Communionis tempore usus rationis (vel etiam tempore quo infans capax est distinguendi inter panem communem et panem Eucharisticum) tempus pro collatione Sacramenti Confirmationis protrahatur aliquot annos, ita ut dictum Sacramentum non consideretur tantum ut complementum Baptismatis (sicut evidenter consideratur a Graecis, quia id conferunt statim post Baptisma) sed consideretur etiam occasio qua infans recipit aliquam militarem vestitionem et *sponte confirmat* se velle esse christianum et acceptare omnes obligationes legis positivae; quod quidem experientia demonstrat valde difficile evadere eo tempore quo infans e contra optime distinguit inter panem communem et panem Eucharisticum. Ideo proponerem duodecim annos aetatis ut tempus aptum ad collationem Sacramenti Confirmationis.